H. NELIS.

(287) Aux Archives de I'Etat 2 Gand ; greffe de Melden.

(288) Aux Archives de la ville de Gand.

(289) Aux Archives de I'Etat, 2 Gand ; greffe de Ber-
chem.

(290) Aux mémes Archives.

(291) Cfr. G. DES MAREZ. Op. cit., p. 10, note I.
(Registre détruit par la guerre en 1914).

(292) D’aprés G. DES MAREZ. Op. cit., p. 10, note 1.

(293) V. HERMANS. [nventaire des archives de la ville
de Malines. Malines, 1894, pp. 88-89.

(294) J. CUVELIER. Inventaire des archives de la
ville de Louvain. Louvain, 1930, t. I7, p. 337.

(295) Archives échevinales, arr. de Louvain, n° 2974,
aux Arch. Gén. du Royaume 3 Bruxelles.

(2z96) O. REDLICH. Op. cit., p. 191.

ANNEXES

L.

[Nivelles], 1209. — Attestation donnée par les éche-
vins de Lathuit et les échevins de Nivelles touchant la pos-
session d’une terre a Lathuit.

In nomine sancte et individue trinitatis. B., Dei gratia Ni-
vellensis abbatisse, J. villicus et scabini Nivellenses omnibus
hoc scriptum inspecturis in perpetuum. Notum sit tam futuris
quam presentibus quod, accedentes ad presentiam nostram, sca-
bini de Latuit testificati sunt coram nobis quod Johannes,
clericus, terram quandam ibidem apud Latuit legitime possidet
jure hereditario, quam idem Johannes et suus antecessor Ge-
rardus XXX annis et amplius possederunt, donum et investi-
turam judicio scabinorum de manu villici uterque recepit et
absque calumpnia censum terre ecclesie Nivellensi debitum an-
nuatim persolvit. Ut autem idem Johannes predicta possessione
in perpetuum gaudeat et nullus deinceps eum super ea vexare
presumat, presentem paginam in testimonium veritatis cons-
criptam sigilli nostri appensione communimus presentibus ap-
probatis personis, quorum nomina subscripta sunt. Signum
domini Willelmi de Donglebert, S. Josekini, S. Henrici de
Mari, S. Gerardi de Fonte, S. Godefride, S. Johannis, S. Lam-
berti dicti Petrebais, S. Martini, scabinorum de Latui. S. Wal-
teri Chace. S. Sigeri Ollet. S. Ade Botial. S. Godini Muse.
S. Godini de Bruxella. S. Gosselonis scabinorum Nivellensium.
Actum anno Verbi incarnati M°CC® nono.

BRUXELLES, ARCH. GEN. — Archives Ec-
clés. no 1417 : Cartulaire de I'Abbaye Noble de Ni-
velles, fo gg. (Copie du XV¢ siecle).

2,

[Bruges|, Septembre 1211. — Reconnaissance de la
vente de la dime de Schoore, devant les échevins de la
ville de Bruges.

Universis Christi fidelibus quibus litteras istas videre con-
tigerit, scabini de Brugis salutem in Domino. Veniens coram
nobis vir nobilis et honestus Willelmus, nomine Miles, pro-
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fessus est quod decimam quam habuit apud Scora abbati et
conventui Sancti Andree vendidisset ;: sed quia eadem decima
ad feodum comitis dicitur pertinere et ideo ad ejusdem aliena-
tionem necessarius sit comitis Flandrensis ascensus, qui ad
presens haberi non potest ; promisit dictus Willelmus Miles
quod quandocumque comes erit in Flandria per quem legitime
feodi possit transferri dominium quod per manum ejus et
ascensum cum omni cautela que adhiberi debet, propriis
etiam laboribus et expensis sine sumptu et gravamine -ecclesie
Sancti Andree dictam decimam liberam et ab omni dominio
seu iure comitis absolutam ipsi ecclesie assignabit. Quod si
non faceret pro decima illa, septuaginta marcas ecclesie persol-
veret pro quibus septuaginta marcis mensuram illam in qua
manet Lamsinus Repra, que est ipsius Willelmi Militis here-
ditas propria et libera, presente et consentiente uxore sua, ab-
bati et fratribus Sancti Andree pignori obligavit. Ut
ergo hoc factum notius et perfectiug habeatur, et nulli
super hoc liceat dubitare in posterum, presens scriptum sigilli
nostri testimonio fecimus communiri. Scabinorum qui inter-
furunt nomina subnotentes : Riquardus post Hallam, Lam-
sota de Gruthusa, Jacobus filius Veresuint, Fromaldus filius
Willebergensis, Egidius Dop, Theodericus Telonearius. Actum
in cappella sancti Nicholai, anno Domini Me CCe XI° mense